

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1759/2018
b) Licitação Nº:78/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:25/02/2019
e) Objeto Homologado:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 20.606.0014.1.130. - Convenio Implantação do Centro de Apoio ao Pequeno Produtor
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G. H. PROCHNOW MOURAO
CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MINI CÂMARA FRIGORÍFICA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM TEMPERATURA MÍNIMA DE ATÉ -18 °C. GANÇEIRAS INTERNAS, CONTROLADOR DIGITAL, AR FORÇADO GABINETE EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA PINTADA. CAPACIDADE PARA 3600 LITROS	2,00	R\$18.590,00	R\$37.180,00
8	PROJETOR MULTIMÍDIA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM LUMINISIDADE (ANSI LUMENS) 2500, COM TELA DE PROJETOR.	1,00	R\$2.589,00	R\$2.589,00

Valor Total Homologado - R\$39.769,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1759/2018
b) Licitação Nº:78/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:25/02/2019
e) Objeto Homologado:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 20.606.0014.1.130. - Convenio Implantação do Centro de Apoio ao Pequeno Produtor
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	MICRO COMPUTADOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2,66 GHz; NO MÍNIMO 03 MB DE CACHE L2, 04 GB DE MEMÓRIA, HD DE 500 GB, PLACA DE 10/100, GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSES COM 3 BOTES TECLADO PADRÃO PORTUGUES ABNT2, CAIXAS DE SOM E MONITOR LCD DE 17 POLEGADA, ACOMPANHADO DE NO BREAK COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, INTERATIVO 300V, ESTABILIZADOR INTERNO COM 04 ESTAGIOS DE REGULAGEM, FILTRO DE LÍQUIA INTERNO, GERENCIADOR DE BATERIAS, MICROPROCESSADOR DE ALTA VELOCIDADE.	1,00	R\$2.190,00	R\$2.190,00
3	IMPRESSORA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, A JATO DE TINTA, FUNÇÃO MULTIFUNCCIONAL, IMPRESSÃO EM CORES E PRETO VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 25 FOLHAS/MINUTO, FUNÇÃO COPIADORA, FUNÇÃO SCANNER, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 1200 x 240 0 DPI, ARA MÍNIMA DE ESCANEAMENTO 216 x 297	1,00	R\$1.270,00	R\$1.270,00
6	ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: 1,33 cm x 4,47 cm x 0,67 cm.	1,00	R\$500,00	R\$500,00
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, ALIMENTAÇÃO DO CONDICIONADOR DO AR: 220 VOLTS TRIFÁSICOS, CAPACIDADE DO CONDICIONADOR DO AR SPLIT: 18.000 BTU/h.	1,00	R\$2.090,00	R\$2.090,00
9	MESA DE REUNIÃO COM 2,10 DE COMPRIMENTO 0,94m DE LARGURA E 0,74m DE ALTURA, ENTRADA PARA CABO DE INTERNET E DUAS ENTRADAS DE ENERGIA CENTRALIZADA.	1,00	R\$1.005,00	R\$1.005,00

Valor Total Homologado - R\$7.055,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

ABLV
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE
Lirio dos Vales

Extrato de Contrato
Contrato Nº 001/2019
Processo Nº 001/2018-ABLV
Contratante: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE LIRIO DOS VALES
Contratado: JIRAUTO AUTOMOVEIS LTDA
Objeto: Aquisição de material permanente (Veículo Tipo Pick-up).
Data: 27/02/2019

ASSINAM:
Oscar Ferreira Barbosa – Presidente

JIRAUTO AUTOMOVEIS - LTDA - Empresa Contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Anuncie Aqui
Não perca tempo, valorize seu dinheiro

redacao@correiopopular.net
redacaocp@hotmail.com

JORNAL CORREIO POPULAR
☎ 3421-6853

A Prefeitura de Ouro Preto do Oeste está buscando melhorias para o município.

REFIS

Com o programa de Recuperação Fiscal - REFIS 2018, o contribuinte vai conseguir pagar débitos de natureza tributáveis ou não tributáveis, vencidos até 31 de dezembro de 2017, com até 100% (cem por cento) de descontos nos juros e multas ou em até 60 parcelas.

Procure o Departamento de Receitas na Prefeitura de Ouro Preto do Oeste em até 90 dias e faça seu parcelamento.

Estar em dia com os tributos municipais garante os serviços e ações que beneficiam a toda a população.

Prefeitura de Ouro Preto
Trabalhando por você

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 02.008.20.606.0014.1.130.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1759/2018
b) Licitação Nº: 78/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização: 25/02/2019
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 63.786.925/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BEBEDOURO TIPO PRESSÃO COM DUAS TORNEIRAS UMA PARA BOCA E OUTRA PARA COPO. A SER INSTALADO NA REDE HIDRAULICA. PIA E RESERVATORIO DE AGUA EM AÇO INOX. ENTRADA DE 1/2 POLEGADA E SAÍDA DE 3/4 POLEGADA.	2	R\$619,00	RS 1.238,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.238,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 309/2019
b) Licitação Nº: 12/2019
c) Modalidade: Dispensa
d) Data Homologação: 25/02/2019
e) Objeto Homologado: O Objeto constitui em pagamento de despesas com contribuição (repasso de recursos) para custeio do Programa Ambiental, junto ao Consórcio Público Intermunicipal.
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
CNPJ/CPF: 02.049.227/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRIBUIÇÃO AO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL - PROGRAMA AMBIENTAL	12,00	R\$1.000,00	RS12.000,00

Valor Total Homologado - R\$12.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1759/2018
b) Licitação Nº: 78/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 25/02/2019
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
20.606.0014.1.130. - Convenio Implantação do Centro de Apoio ao Pequeno Produtor
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 63.786.925/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	BEBEDOURO TIPO PRESSÃO COM DUAS TORNEIRAS UMA PARA BOCA E OUTRA PARA COPO. A SER INSTALADO NA REDE HIDRAULICA. PIA E RESERVATORIO DE AGUA EM AÇO INOX. ENTRADA DE 1/2 POLEGADA E SAÍDA DE 3/4 POLEGADA.	2,00	R\$619,00	RS1.238,00

Valor Total Homologado - R\$1.238,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 02.008.20.606.0014.1.130.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1759/2018
b) Licitação Nº: 78/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização : 25/02/2019
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MICRO COMPUTADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2,66 GHz, NO MÍNIMO 03 MB DE CACHE L2, 04 GB DE MEMÓRIA, HD DE 500 GB, PLACA DE 10/100, GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSES COM 3 BOTÕES, TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2, CAIXAS DE SOM E MONITOR LCD DE 17 POLEGADAS, ACOMPANHADO DE NO BREAK COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, INTERATIVO 300V, ESTABILIZADOR INTERNO COM 04 ESTAGIOS DE REGULAGEM, FILTRO DE LINHA INTERNO, GERENCIADOR DE BATERIAS, MICROPROCESSADOR DE ALTA VELOCIDADE.	1	RS2.190,00	RS 2.190,00
2	IMPRESSORA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, A JATO DE TINTA, FUNÇÃO MULTIFUNCCIONAL, IMPRESSÃO EM CORES E PRETO VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 25 FOLHAS/MINUTO, FUNÇÃO COPIADORA, FUNÇÃO SCANNER, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 1200 x 2400 DPI, ARA MÍNIMA DE ESCANEAMENTO 216 x 297	1	RS1.270,00	RS 1.270,00
3	ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: 133 cm x 4,47 cm x 0,67 cm	1	RS500,00	RS 500,00
4	CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, ALIMENTAÇÃO DO CONDICIONADOR DO AR: 220 VOLTS TRIFÁSICOS, CAPACIDADE DO CONDICIONADOR DO AR SPLIT: 16.000 BTU/h.	1	RS2.090,00	RS 2.090,00
5	MESA DE REUNIÃO COM 2,10 DE COMPRIMENTO 0,94m DE LARGURA E 0,74m DE ALTURA, ENTRADA PARA CABO DE INTERNET E DUAS ENTRADAS DE ENERGIA CENTRALIZADA.	1	RS1.005,00	RS 1.005,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.055,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 97/2019
b) Licitação Nº: 5/2019
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 22/02/2019
e) Objeto Homologado: Aquisição de peças automotivas para manutenção do trator New Holland TM 7010 pertencente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
26.782.0013.2.057. - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P.D.V. PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FILTRO DE AR EXTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS158,84	RS317,68
2	FILTRO DE AR INTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS159,81	RS319,62
3	FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS80,42	RS160,84
4	FILTRO DIESEL PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	4,00	RS105,29	RS421,16
5	RETENTOR 112-140-16 PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS90,00	RS180,00
6	ROLAMENTO 32017X PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS194,21	RS388,42
7	KIT EMBREAGEM (ROLAMENTO, PLATO E DISCO) PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	1,00	RS3.185,40	RS3.185,40
8	RETENTOR 88-110-12 PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS77,34	RS154,68
9	ROLAMENTO 32018X PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS251,51	RS503,02
10	SOLENOIDE AFOGADOR 12V PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS272,20	RS544,40
11	DISCO FREIO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	4,00	RS434,94	RS1.739,76
12	CABO DE AÇO 7/8	75,00	RS36,55	RS2.741,25
13	GRAMPO CLIPS 7/8	6,00	RS18,76	RS112,56
14	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS261,81	RS523,62
15	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2,00	RS261,81	RS523,62
16	PISTÃO DE DIREÇÃO DO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	1,00	RS823,97	RS823,97

Valor Total Homologado - R\$12.640,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 22 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1759/2018
b) Licitação Nº: 78/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 25/02/2019
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CÂMARA FRIGORÍFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
20.606.0014.1.130. - Convenio Implantação do Centro de Apoio ao Pequeno Produtor
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. PAZINATO MARINGA - ME
CNPJ/CPF: 04.352.905/0001-81

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	CADEIRA UNIVERSITÁRIA ALMOFADADA, PARA AUDITÓRIO, COM PRANCHETA MOVEL	20,00	RS189,90	RS3.798,00
11	CAIXA PLÁSTICA FUNCIONAL PARA MERCADORIA, DIMENSÕES 28x33x60	40,00	RS42,90	RS1.716,00
12	TELA PARA PROJETOR AUTO RETRATIL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM TRÍPE ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTOS FOSFÁTICA E ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO NA COR PRETO TEXTURIZADA, TELA BRANCA EM PVC ACE- NADADO COM DUPLA CAMADA E REFORÇO INTERNO COM TRAMA DE "NYLON", IMAGEM EM BRILHO E CONTRASTE, CONTRASTE E BROLHO DE IMAGEM, BORDAS LATERAIS PRETAS, INSTALAÇÃO NA PARDE OU TETO, TAMANHOS (ALTURA x LARGURA) - 1,80 x 2,45 m.	1,00	RS843,00	RS843,00

Valor Total Homologado - R\$6.357,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 9/2019
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 9/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ITENS 7, 60, 66, 68, 71 E 96 FRACASSADOS NO PREGÃO 83/2018). A Presente licitação foi estimada em R\$ 14.829,90 (quatorze mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 9/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 19 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 19 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 19 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11/2019
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 11/2019, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LÂMPADA DE LED E LUMINÁRIA PÚBLICA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP. A Presente licitação foi estimada em R\$ 281.306,00(duzentos e oitenta e um mil, trezentos e seis reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 11/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 20 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 20 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 20 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 13/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 13/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP, ZERO KM, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA, VISANDO ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE EM ATENDIMENTO AO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. A Presente licitação foi estimada em R\$ 61.663,33(sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 13/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 26 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 26 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 26 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 15/2019
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 15/2019, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (DENTES E PORCAS) PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. A Presente licitação foi estimada em R\$ 96.386,10(noventa e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 15/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 5.450/2005 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 142/2014. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 21 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 21 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 21 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 10/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO TIPO PASSEIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PACTUADO NO CONVÊNIO 179/PGE/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E GOVERNO DO ESTADO POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS. A Presente licitação foi estimada em R\$ 50.723,33(cinquenta mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 10/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 19 de março de 2019 às 11:00; **Abertura das propostas:** dia 19 de março de 2019 às 11:01; **Início do Pregão:** dia 19 de março de 2019 às 11:30. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 12/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 12/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO, CABINE SIMPLES, VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 245/PGE-2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE E GOVERNO DO ESTADO POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO 80/2018). A Presente licitação foi estimada em R\$ 57.806,43(cinquenta e sete mil, oitocentos e seis reais e quarenta e três centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 12/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 20 de março de 2019 às 11:00; **Abertura das propostas:** dia 20 de março de 2019 às 11:01; **Início do Pregão:** dia 20 de março de 2019 às 11:30. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 14/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 14/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL LABORATORIAL E HOSPITALAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANSELMO BIANCHINI E LABORATÓRIO MUNICIPAL, CONFORME CONSTA DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROPOSTA 23085.655000/1180-02 DO MINISTERIO DA SAÚDE. A Presente licitação foi estimada em R\$ 100.000,00(cem mil reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 14/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 27 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 27 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 27 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 16/2019
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 16/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SERETRARIA DE GABINETE, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA. A Presente licitação foi estimada em R\$ 169.900,00(cento e sessenta e nove mil e novecentos reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 16/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 22 de março de 2019 às 08:00; **Abertura das propostas:** dia 22 de março de 2019 às 08:01; **Início do Pregão:** dia 22 de março de 2019 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 17/2019
EXCLUSIVO ME, EPPE MEI**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 17/2019, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM MOTORES DE CAMINHÕES QUE SÃO DE USO NOS TRABALHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SENDO CAMINHÃO VOLVO VM260 E CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28, PERTENCENTE À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A Presente licitação foi estimada em R\$ 18.876,17(dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais e dezessete centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o nº 17/2019, tipo Menor Preço Global. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 25 de março de 2019 às 09:00; **Abertura das propostas:** dia 25 de março de 2019 às 09:01; **Início do Pregão:** dia 25 de março de 2019 às 10:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de fevereiro de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**SINDICÂNCIA PROCESSO Nº1851/2018
RELATÓRIO**

Sindicância processo nº1851/2018

Ao Sr. Hélio da Silva
Prefeito Municipal

A Comissão de Sindicância designada por V.S.^a, por meio da Portaria nº 0143/GP/2018, 30 de outubro 2018, para apurar eventuais fatos de conduta entre as servidoras M. H. A. R. S. matrícula: 1528 e A. da C. S., matrícula: 1407, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Machado Assis.

1 - Da instauração
Chegaram os relatos ao conhecimento de V.S.^a através do ofício nº 166/SEMED/DRH/2018 de 19 de outubro de 2018e relatório encaminhado pela direção da escola.

2 - Da instrução
Do que foi possível a esta Comissão apurar, verifica-se: 1) que foram ouvidas as testemunhas para apuração dos fatos conforme as páginas 17a20, e 25 e 26 do Processo 1851/2018 e também as servidoras conforme as páginas21 a 24 deste processo acima citado para conclusão da sindicância.

3 - Da defesa
Foram ouvidas as testemunhas e servidoras envolvidas no fato ocorrido para maiores esclarecimentos.

4 - Conclusões
Definida a situação das servidoras:

I – M. H. A. R. e A. da C. S.
De acordo com a lei 926/2011 art.190 parágrafo II, opinamos que seja aplicada a penalidade de advertência para as duas servidoras. Encaminhamos esse relatório para V.S.^a para que seja tomada as devidas providências.

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de dezembro de 2018.

Presidente

Secretário

Membro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE DISPENSA E LICITAÇÃO 12 / 2019

DATA: 25/02/2019 PROTOCOLO: 309 / 2019 PROCESSO: 309

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
CNPJ: 02.049.227/0001-57 Ins. Estadual:
Endereço: AVENIDA DOIS DE ABRIL, 1021 CEP: 76.900-181
Bairro: URUPA Cidade: JI PARANA - RO Telefone:

OBJETO
O Objeto constitui em pagamento de despesas com contribuição (repasse de recursos) para custeio do Programa Ambiental, junto ao Consórcio Público Intermunicipal.

JUSTIFICATIVA
Com base no contrato de nº026/2019, firmado entre a Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, Repasse de Recursos Financeiros para custeio do Programa Ambiental, e com base no Art. 24, XII, da Lei Federal 8666/93.
Art. 24. É dispensável a licitação:
XXVI - na celebração de contrato de programa com ente da Federação ou com entidade de sua administração indireta, para a prestação de serviços públicos de forma associada nos termos do autorizado em contrato de consórcio público ou em convênio de cooperação. (Incluído pela Lei nº 11.107, de 2005)

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0200918543002020793371700000	10000	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtd.	V. Unitário	V. Total
1	1	11964	CONTRIBUIÇÃO AO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL - PROGRAMA AMBIENTAL	MÊS	12,00	1.000,00000	12,000,000
Total:							12,000,000

EMBAZAMENTO LEGAL
Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211-1/GABINETE/PGM/SEMAD/SEMED/2019, REFERENTE À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 69/2018/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018/ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DO OESTE/MT, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE/RO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NOS AUTOS, HOMOLOGO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): GOMES COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, NO VALOR TOTAL DE R\$ 14.370,00 (QUATORZE MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS).

ALVORADA DO OESTE/RO, 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, SILVIO ALVES DA COSTA, residente à LINHA ZERO PARTE DO LOTE 165 GLEBA 23, MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE, SÍTIO SÃO BENTO, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 651.790.482-49, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22 DE FEVEREIRO DE 2019, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 11º30'03,18" S 62º23'09,02", cuja água será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE CAFÉ CLONAL

ALVORADA D'OESTE/RO, 22 de FEVEREIRO de 2019.

SILVIO ALVES DA COSTA
AGRICULTOR FAMILIAR - CAFEICULTOR

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019**

PROCESSO Nº 1256/SEMSAU/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP, MEI.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem por objeto a **Aquisição de Equipamentos e materiais de fisioterapia**, a ser implantado no Centro de Saúde de Costa Marques, visando atender as necessidades dos usuários do SUS, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R\$ 47.408,31 (Quarenta e sete mil quatrocentos e oito reais e trinta e um centavos), conforme descrito no Edital.

DA SESSÃO DE ABERTURA:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 07/03/2019, até as 09:30hs do dia: 19/03/2019. Abertura das propostas: 19/03/2019 às 09:45hs. Início do pregão: 19/03/2019 às 10:00hs. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 1256/2018. Da Fonte de Recursos: Convênio nº 354/PGE-2018. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br do email cplcostamarque@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 28 de fevereiro de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 473/GAB/2017

CAIXA MINISTÉRIO DA FAZENDA PÁTRIA AMADA BRASIL GOVERNO FEDERAL

AVISO DE VENDA
Leilão Público nº 004/0632/2019

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial – Aliemar Bens Móveis e Imóveis/BE-Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de lances, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou isoladamente, jóias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados a contratos de Penhor emitidos no Estado de Rondônia, pelas Agências Madeira Mamoré, Ji-Paraná e Ariquemes, vencidos há mais de 30 dias. O Edital de Licitação, contendo as condições para habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 01/03/2019 a 20/03/2019, em horário bancário, na(s) Agência(s) da CAIXA situada(s) no Estado de Rondônia, na página da CAIXA na Internet http://www11.caixa.gov.br/portal/public/sievi/overview/vitrine_de_joias e na Gerência de Filial – Aliemar Bens Móveis e Imóveis/BE-Representação Porto Velho/RO, situada na Avenida Carlos Gomes nº 660, 2º andar, Centro, em Porto Velho/RO. A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 18/03/2019 a 20/03/2019, no sítio da CAIXA na internet, no endereço http://www11.caixa.gov.br/portal/public/sievi/overview/vitrine_de_joias, opção Vitrine de Joias. Os lances são efetuados nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 20/03/2019, no horário de funcionamento das salas de autoatendimento das Agências da CAIXA. A divulgação do resultado da licitação será efetuada no dia 21/03/2019, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Licitação e na página da CAIXA na Internet, no endereço http://www11.caixa.gov.br/portal/public/sievi/overview/vitrine_de_joias, opção Resultados. Porto Velho, 28 de Fevereiro de 2019.

A COMISSÃO

Anuncie

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.71.70.00.00. - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:309/2019
b) Licitação Nº:12/2019
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjuatcação:25/02/2019
e) Objeto da Licitação:O Objeto constitui em pagamento de despesas com contribuição (repasso de recursos) para custeio do Programa Ambiental, junto ao Consórcio Público Intermunicipal.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
CNPJ/CPF: 02.049.227/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRIBUIÇÃO AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL - PROGRAMA AMBIENTAL	12	R\$1.000,00	RS 12.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:97/2019
b) Licitação Nº:5/2019
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuatcação : 22/02/2019
e) Objeto da Licitação :Aquisição de peças automotivas para manutenção do trator New Holland TM 7010 pertencente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P.D.V. PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FILTRO DE AR EXTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS158,84	RS 317,68
2	FILTRO DE AR INTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS90,00	RS 180,00
3	FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS80,42	RS 160,84
4	FILTRO DIESEL PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	4	RS105,29	RS 421,16
5	RETENTOR 112-140-16 PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS90,00	RS 180,00
6	ROLAMENTO 32017X PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS194,21	RS 388,42
7	KIT EMBREAGEM/ROLAMENTO, PLATO E DISCO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	1	RS3.185,40	RS 3.185,40
8	RETENTOR 88-110-12 PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS77,34	RS 154,68
9	ROLAMENTO 32018X PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS251,51	RS 503,02
10	SOLENOIDE AFOGADOR 12V PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS272,20	RS 544,40
11	DISCO FREIO PARA TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	4	RS434,94	RS 1.739,76
12	CABO DE AÇO 7/8	75	RS36,55	RS 2.741,25
13	GRAMPO CLIPS 7/8	6	RS18,76	RS 112,56
14	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS261,81	RS 523,62
15	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	2	RS261,81	RS 523,62
16	PISTÃO DE DIREÇÃO DO TRATOR NEW HOLLAND TM 7010	1	RS823,97	RS 823,97

Valor Total Homologado - R\$ 12.640,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,22 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.130.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1759/2018
b) Licitação Nº:78/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuatcação:25/02/2019
e) Objeto da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CAMARA FRIGORIFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. PAZINATO MARINGA - ME
CNPJ/CPF: 04.352.905/0001-81

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CADEIRA UNIVERSITARIA ALMOFADADA, PARA AUDITORIO, COM PRANCHETA MOVEL	20	RS189,90	RS 3.798,00
2	CAIXA PLASTICA FUNCIONAL PARA MERCADORIA, DIMENSÕES 28x33x60.	40	RS42,90	RS 1.716,00
3	TELA PARA PROJETOR AUTO RETRATIL COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS EXIGIDAS: NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM TRUPE ESTRUTURA METALICA COM TRATAMENTOS FOSFATICA E ELETROSTATICA; ACABAMENTO NA COR PRETO TEXTURIZADA. TELA BRANCA EM PVC ACENINADO COM DUPLA CAMADA E REFORÇO INTERNO COM TRAMA DE "NYLON", IMAGEM EM BRILHO E CONTRASTE; CONTRASTE E BROLHO DE IMAGEM; BORDAS LATERAIS PRETAS; INSTALAÇÃO NA PAREDE OU TETO; TAMANHOS (ALTURA x LARGURA) - 1,80 x 2,45 m.	1	RS843,00	RS 843,00

Valor Total Homologado - R\$ 6.357,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.130.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1759/2018
b) Licitação Nº:78/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuatcação: 25/02/2019
e) Objeto da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MINI CAMARA FRIGORIFICA, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA, BEBEDOURO, CADEIRA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 767909/2011/MDA/CAIXA, PROCESSO PLANO DE TRABALHO Nº. 374.548-08, CNFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G. H. PROCHNOW MOURAO
CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MINI CAMARA FRIGORIFICA COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS: COM TEMPERATURA MINIMA DE ATÉ -18°C; GANCHAS INTERNAS; CONTROLADOR DIGITAL; AR FORCADO GABINETE EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA PINTADA. CAPACIDADE PARA 3600 LITROS	2	RS18.590,00	RS 37.180,00
2	PROJETOR MULTIMEDIA COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS EXIGIDAS: NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM LUMINISIDADE (ANSI LUMENS) 2500, COM TELA DE PROJETOR.	1	RS2.589,00	RS 2.589,00

Valor Total Homologado - R\$ 39.769,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,25 de fevereiro de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019/CPL.
CERTAME EXCLUSIVO PARA ME/EPP E COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL E REGIONAL, CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 2.125 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 2.351/2018, em atendimento ao que consta do Processo 026/2019/SEMSAU, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" em regime de Execução Indireta, visando a Aquisição de materiais para a Reforma, a título de Pintura e reparos no prédio da Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos localizados a Rua Minas Gerais nº 2069 Br. Setor II, UBS Narciseo Ferreira localizada a Rua Pernambuco nº 3109 Br. Setor II e UBS Samuel Paulo Thomas localizada a Rua Brasil nº 2407 Centro, Município de Mirante da Serra – RO, conforme especificações e condições descritas no Termo de Referência Anexo I do edital. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Lei Municipal nº 511/2010, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, Lei Complementar 123/2006 (versão atualizada) e Decreto Federal nº. 8.538/15, aplicando-se subsidiariamente o disposto na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, cuja Sessão Pública para Recebimento das Propostas dar-se-á em data, horário e endereço eletrônico abaixo indicados:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 18/03/2019 às 08hs00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18/03/2019 das 08hs01min. até às 09hs29min.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 18 de março de 2019 às 09hs30min.
VALOR ESTIMADO: R\$ 59.818,35 (Cinquenta e nove mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos).
DOS HORÁRIOS: Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília (DF).
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Todas as informações oficiais pertinentes a presente licitação poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 08:00 as 14:00 horas, excetos feriados.
Processo Administrativo nº 026/2019/SEMSAU
Endereço: Rua Marechal Rondon, esq. Com Rua Principal, nº 2419, Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 28 de fevereiro de 2019.

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019
PROCESSO Nº 1030/SEMOSP/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA - ME, EPP E MEI

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Art. 34 da Lei Complementar nº 070/GAB/2018, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/14, o **Pregão Presencial nº 04/2019**, tipo menor preço por item, que tem por objeto a **Aquisição de Tubos de Concreto Armado**, visando substituir algumas pontes velhas de madeira por tubos de concreto armado, das estradas vicinais do município, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com recursos do Convênio nº 050/18/FITHA, valor estimado de R\$ 74.840,48 (Setenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais e quatro e oito centavos), conforme quantidade e demais descrição no Plano de Trabalho, anexo ao Edital. A abertura dos envelopes e início da Sessão Pública será às **09 horas (horário local) do dia 15/03/2019**, na sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:30 às 13:30 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 28 de fevereiro de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 473/GAB/2017